ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА ВОРОШИЛОВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖЛЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 48 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» (МОУ СШ № 48)

ПРИКАЗ

01.09.2020

No 193-11

Об ответственном за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОУ СШ № 48

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях недопущения предпосылок, исключение условий для проявления коррупции в МОУ СШ № 48 и создание системы противодействия коррупции в деятельности образовательной организации

приказываю:

- 1. Назначить Коледову Светлану Викторовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОУ СШ № 48.
- 2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОУ СШ № 48 относится:
- 2.1 Обеспечение проверки соблюдения сотрудниками школы закона РФ от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», других федеральных законов и правовых актов по данному направлению.
- 2.2 Участие в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению коррупции в МОУ СШ № 48.
- 2.3 Оказание педагогическим и иным сотрудникам школы консультативной помощи по вопросам антикоррупционного мировоззрения.
- 2.4 Подготовка проектов документов о противодействии коррупции в школе и отчетов по данному направлению.
- 2.5 Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

TON

Т.В. Чернышева

С приказом ознакомлен:

«<u>01</u>» <u>cermiops</u> 20 <u>in</u> r. <u>Changels</u>

Канедова С. В.